
Precimar | Přístroje na přesné měření délek

Precimar představuje technologii měření rozměrů s nejvyšší přesností 
- pro absolutní i relativní měření. Typickými oblastmi použití jsou 
produkty a kontrolní prostředky pro letecký a automobilový průmysl 
a sériové kontroly kontrolních prostředků v kalibračních laboratořích.

404 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Precimar 826 PC 406
Přístroj na kontrolu koncových měrek

Precimar 130B– 24 / 130B– 16 407
Přístroj na kontrolu koncových měrek

Precimar ICM 25 409
Přístroj na kontrolu číselníkových úchylkoměrů

Precimar ICM 100 IP 412
Přístroj na kontrolu číselníkových úchylkoměrů

Precimar ICM 100 413
Přístroj na kontrolu číselníkových úchylkoměrů

Software a příslušenství 414

Precimar SM 60 418
Stolní délkoměr

Precimar LINEAR 800 / Linear 1200 / Linear 200 419
Délkoměr

Precimar ULM-E 422
Kalibrační délkoměr

Precimar ULM S-E 423
Kalibrační délkoměr

Precimar ULM L-E 424
Kalibrační délkoměr

Precimar PLM 600-E / 1000-E 428
Univerzální délkoměr

Precimar CiM 1000 CNC 429
Univerzální délkoměr

405Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Obj. č. Typ Rozsah použití Přímý rozsah měření  
[mm]

Opakovatelnost  
[µm]

Hmotnost 
[kg]

  mm    

5350305 826 PC 0,5 až 170 0,2 ± 0,01 37

Obj. č. Popis Typ
   

4102603 Datový spojovací kabel USB, obousměrný (2 m) DK-U1

4102058 Nožní spínač pro odeslání měřených hodnot 16 ESf

9059092 DELL PC XE3/i5 SFF s WIN10 IoT int.  

3027221 Monitor 24’’  

5350205 Software QM-Block  

7023644 Sací zdvihátko koncových měrek  

4803335DKS Paralelní koncové měrky z tvrdokovu v sadě (11 kusů) vč. kalibračního  
listu DAkkS ke kalibraci zkušebních stolic pro koncové měrky

417– 11/K

4800130 Příslušenství k údržbě koncových měrek 424

4448010 Tepelný štít z akrylového skla 826 Eg

5355759 Teploměr Almemo 2590 pro teplotní kompenzaci spolu se sw QM Block  

5355162 Teplotní čidlo pro Almemo 2590  

9046377 Terminál pro teplotní senzor  

5355756 Síťový zdroj 230 V pro Almemo 2590  

5355757 Síťový zdroj 120 V pro Almemo 2590  

5460029 Laserová tiskárna A4  

3018232 USB připojovací kabel pro tiskárnu  

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:

• Rychlá a přesná kalibrace evropských a ame-
rických koncových měrek do délky 170 mm dle 
ISO 3650 komparační metodou

VLASTNOSTI

Měřicí zařízení 826 umožňuje 
rychlou, velmi přesnou a snadnou 
kontrolu evropských a amerických 
(USA) koncových měrek do délky 
170 mm podle požadavků normy 
ISO 3650.

• Zobrazovací zařízení C 1202 s 
podsvíceným barevným disple-
jem (110 mm / 4,3”, 480 × 272 
obrazových bodů)

• Teplotně stabilní a necitlivé na 
teplo díky litinovému stativu 
pevnému v ohybu

• Vertikální saně s horním sníma-
čem lze rychle přenastavit

• Velmi ergonomické a pohodlné 
ovládání, umístění koncových 
měrek pod měřicí snímač jednou 
rukou

• Tuhý paralelogram s pružinami 
umožňuje přesné nastavení

• Elektropneumatický zdvih měřicí-
ho snímače

• Plynulé ovládání manipulátoru 
díky vysoce přesným kuličkovým 
vedením

• Měření není ovlivněno silovým 
působením obsluhy

• Snadné posouvání kontrolova-
ných koncových měrek na 
měřicím stole pomocí přesných 
tvrdokovových válečků

• Zobrazovací zařízení C 1202 s 
podsvíceným barevným disple-
jem (110 mm / 4,3”, 480 × 272 
obrazových bodů)

• Není nutné nulování, protože 
nastavená hodnota se započte 
proti uložené skutečné odchylce 
referenční koncové měrky

• Se softwarem QM-Block (příslu-
šenství):

• Korekce pružné deformace
• Korekce pro rozdílné koeficienty 

roztažnosti
• Výpočet střední hodnoty
• Datové rozhraní: USB
• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• Rozsah dodávky: Zobrazovací 

zařízení C 1202 + měřicí modul 
N 1702 VSS

Precimar 826 PC

PŘÍSLUŠENSTVÍ

424

826 PC Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Endmaßprüfstände
Zkušební stojan na koncové měrky

Zkušební stojan na koncové měrky

406 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Obj. č. Typ Rozsah použití Přímý rozsah měření  
[mm]

Opakovatelnost  
[µm]

Hmotnost 
[kg]

  mm    

2150076 130B– 24 2,5 až 100 ± 0,01 6ϭ < 0,025 100

2150080 130B– 16 2,5 až 600 ± 0,01 6ϭ < 0,025 140

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:
• Rychlá a přesná kalibrace evropských a amerických 

koncových měrek do délky až 600 mm komparační 
metodou.

VLASTNOSTI

Zařízení na kontrolu koncových 
měrek 130B– 24 a 130B– 16 od 
společnosti Mahr Federal jsou 
první volbou pro mnoho velkých 
kalibračních laboratoří. Jsou urče-
ny čistě pro komparační měření 
koncových měrek.

• Jedinečný „plovoucí měřicí rám“ 
zaručuje exaktní bodové měření

• Jednosenzorové provedení mini-
malizuje elektronický šum

• Přesně vyvážený systém pro 
optimální regulaci měřicích sil

• Integrovaný software pro měření 
a obslužné rozhraní

• Vestavěný polohovací přípravek 
pro opakovatelné polohy při 
měření

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• Rozsah dodávky: Stolní počítač, 

Software pod OS Windows pro 
130 B, Vodicí kulisa 30 × 9 mm, 
Vodicí kulisa 35 × 9 mm, Vodicí 
kulisa Square Blocks (5 pozic)

Precimar 130B– 24 / 130B– 16

Obj. č. Popis
  

2238823 Vodicí kulisa pro „Square Blocks“ (4 pozice)

2238826 Vodicí kulisa pro průřez 30 × 9 mm (zkoušený vzorek) a „Square Block“ (referenční koncová měrka)

2238825 Vodicí kulisa pro průřez 35 × 9 mm (zkoušený vzorek) a „Square Block“ (referenční koncová měrka)

2240939 Vodicí kulisa pro „Square Block“ (zkoušený vzorek) (referenční koncová měrka) průřez 30 × 9 mm

2240940 Vodicí kulisa pro „Square Block“ (zkoušený vzorek) (referenční koncová měrka) průřez 35 × 9 mm

2243256 Vodicí kulisa pro průřez 30 × 9 mm (zkoušený vzorek) a (referenční koncová měrka) průřez 35 × 9 mm

2243257 Vodicí kulisa pro průřez 35 × 9 mm (zkoušený vzorek) a (referenční koncová měrka) průřez 30 × 9 mm

2253440 Přístroj na měření teploty Almemo pomocí 2 čidel

2240602  Sada příslušenství pro zkušební stolici na koncové měrky

2260985 Sada koncových měrek pro kalibraci zkušebních stolic na koncové měrky

PŘÍSLUŠENSTVÍ

130B– 24|130B– 16 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Endmaßprüfstände
Zkušební stojan na koncové měrky

Zkušební stojan na koncové měrky

407Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Messuhrenprüfgeräte von Mahr bedeuten effiziente und präzise Messung. Es sind Gerate zur absoluten Messung von 

Zařízení na kontrolu číselníkových úchylkoměrů od společnosti Mahr představují efektivní a přesná měření. Jedná se o zaří-

zení k absolutnímu měření číselníkových, páčkových úchylkoměrů, indikátorů, dvoubodových vnitřních měřidel a indukčních 

a inkrementálních měřicích snímačů. Typickými oblastmi použití jsou kontroly číselníkových úchylkoměrů ve všech prů-

myslových oborech, měřicích a kalibračních laboratořích a rovněž sériová kontrola u výrobců číselníkových úchylkoměrů. 

Společnost Mahr vám v podobě zkušebních přístrojů Precimar ICM na kontrolu číselníkových úchylkoměrů nabízí na praxi 

orientované řešení pro ruční i plně automatické kontroly.

Precimar. Přístroje na kontrolu číselníkových úchylkoměrů
Částečně i plně automatizovaná kontrola

408 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



800 a8; 800 a1/4”; 
800 a4; 800 a3/8; 800 a6

25

ød

17

ø12

ø4

44
58

ø8

60°

Obj. č. Typ Rozsah měření Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

  mm  

2062722 ICM 25 25 mm, 2 inch ± 0,2

Obj. č. Popis Typ
   

4102058 Nožní spínač pro odeslání měřených hodnot 16 ESf

4102603 Datový spojovací kabel USB, obousměrný (2 m) DK-U1

4305885 Upínací stopka ø 4 mm 800 a4

4305893 Univerzální středicí třmen 800 b

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:

Ke zkoušení následujícího: 

• Číselníkové úchylkoměry (analogové a digitální)
• Přesné úchylkoměry (analogové a digitální)
• Páčkové úchylkoměry (analogové a digitální)
• Indukční a inkrementální měřicí snímače

Precimar ICM 25

PŘÍSLUŠENSTVÍ

800 b

ICM 25 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Messuhrenprüfgeräte
Zkušební zařízení na číselníkové 

úchylkoměry

VLASTNOSTI

Precimar ICM 25 představuje 
ekonomické zkušební pracoviště 
k ručnímu zkoušení číselníkových, 
přesných a pákových úchylkomě-
rů a indukčních a přírůstkových 
měřicích snímačů.

• Zobrazovací zařízení C 1202 s 
podsvíceným barevným disple-
jem (110 mm / 4,3”, 480 × 272 
obrazových bodů)

• Možnost rychlého nastavení 
výšky k přizpůsobení měřených 
objektů na různé rozsahy měření

• Hranatá konstrukce pláště zaříze-
ní zajišťující pevnost v ohybu

• Pro měřené objekty k průměrem 
stopky 8 mm a 3/8’’

• Ergonomicky výhodné uspořádá-
ní všech ovládacích prvků

• Dodržení srovnávacího principu 
podle Ernsta Abbeho k docílení 
nejvyšších přesností měření

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• Rozsah dodávky: Zobrazovací 

zařízení C 1202 + měřicí modul 
N 1702 VSS, Adaptační pouzdro 
BU– 197, Upínací stopka 800a3/8

Zkušební zařízení na číselníkové úchylkoměry

409Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Precimar | Přístroje na přesné měření délek

Rychlé a bezpečné  
dosažení výsledků
Prostorově úsporná stolní jednotka je navržena pro snadnou obsluhu a rychlé 
testovací sekvence. Automatizované měření výrazně zvyšuje vaši efektivitu. Ino-
vativní, ergonomický design zároveň zajišťuje, že každá rukojeť padne do ruky. 

Obsluha jednou rukou

Jednou rukou a bez použití nářadí můžete 
rychle nastavit kameru a zdroj světla do  
optimální výšky a polohy pro měření: stiskněte 
páčku, plynule nastavte výšku - hotovo. Ovládání 
je rychlé a díky odpružené redukci hmotnosti  
mimořádně pohodlné a ergonomické.

Rychlý a bezpečný sběr dat

Výkonná kamera USB 3.0 a robustní osvětlení 
LED zaručují spolehlivé rozpoznání všech hod-
not na displeji. I když měřítko nebo zobrazení 
číslic na vašem DUT není přesně uprostřed  
obrazu, systém načte hodnoty na displeji bez 
chyby. 

410 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Předprogramovaná rozmanitost

Více než 266 měřicích přístrojů je předprogra-
mováno ve vlastním obslužném softwaru Mahr. 
Při nastavování jednoduše vyberte měřicí za-
řízení, které chcete testovat. Ušetříte tak dra-
hocenný čas a můžete si být jisti, že testovací 
položka je v systému vytvořena správně.  
Můžete také pokračovat v používání stávajících, 
individuálně vytvořených datových záznamů  
testovacích položek. 

Snadné nastavení

Díky softwarové podpoře s živou vizualizací je 
připraven k provozu během několika okamžiků. 
Na první pohled vidíte, zda je fotoaparát zaostřen 
a zda je expozice dostatečná. Vizuální zpětná 
vazba v reálném čase zajišťuje, že každý váš  
pohyb je správný. 

Manuální režim 

Chcete vzorky testovat ručně v jednotlivých případech? V 
režimu ručního kolečka je to stále možné bez problémů. 
V manuálním režimu slouží fotoaparát jako lupa. Pomocí 
zvětšeného živého obrazu můžete snadněji odečítat  
hodnoty na displeji, a tím také získat rychlost a  
bezpečnost při ruční práci.  

Univerzální a osvědčené

Precimar ICM 100 IP vychází z osvědčené  
zkušební stanice číselníkových měřidel  
Precimar ICM 100 - známé také jako Optimar 
100. Toto na trhu osvědčené řešení je univer-
zální a lze jej použít pro kontrolu analogových 
a digitálních číselníkových měřidel i přesných 
indikátorů od široké škály výrobců. Při měření 
Rozsah měření do 100 m získáte výsledky  
měření odpovídající normě a sledovatelné.  

Vylepšený záznam

Držák pro uchycení zkušebních předmětů 
přesvědčí lepšími upínacími vlastnostmi a 
snadnou manipulací. Pohodlně se sem vejdou 
měřicí předměty s průměrem hřídele 8 mm,  
28 mm nebo 3/8“ a rozsahem měření až  
100 mm.

411Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Obj. č. Typ Rozsah měření Odchylka měření délky MPEE1 
(L v mm) [µm]

Hmotnost 
[kg]

  mm   

5351010 ICM 100 IP 100 mm ≤ (0,2 + L/250) 45

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:

• Kalibrace číselníkových úchylkoměrů, páčkových úchylkoměrů a přesných indikátorů
• Software Precimar MSW 100 přebírá řízení stanice pro kontrolu číselníkových úchylkoměrů, vyhod-

nocení obrazu z kamery (zobrazení ciferníku nebo číslicové zobrazení úchylkoměru) i referenční 
hodnoty kontrolovaného měřidla rovněž další navazující procesy v rámci správy kontrolovaných 
měřidel.

• Průběh kontroly může probíhat podle norem DIN, VDI, DKD, resp. DAkkS, různých mezinárodních 
norem nebo podle vnitřních provozních ustanovení.

• V průběhu měření se okamžitě graficky upravují a zobrazují odchylky kontrolovaného měřidla.

VLASTNOSTI

Pomocí zařízení Precimar ICM 100 
IP můžete zkoušet číselníkové a 
přesné úchylkoměry automatizova-
ně a hospodárně. Snadná ovlada-
telnost jednou rukou a inteligentní 
software činí z tohoto zkušebního 
přístroje dokonalé řešení pro měři-
cí laboratoře, kalibrační laboratoře 
a sériovou kontrolu. 
Ještě nikdy jste při zkoušení měři-
cích prostředků nebyli tak efektivní 
– se zařízením Precimar ICM 100 
IP: Úspora času více než 60 % díky 
rychlejšímu zpracování obrazu, 
snadno ovladatelnému softwaru a 
jednoduché manipulaci.

• Pohodlné, intuitivní ovládání 
jednou rukou bez použití 
nástrojů

• Maximální přesnost měření díky 
dodržování Abbeho komparativ-
ního principu

• Zkoušky podle mezinárodních 
norem a předpisů, například DIN, 
VDI, GOST, BS, NF, ASME a JIS

• Vysoce kvalitní průmyslová 
kamera s rozhraním USB 3.0 a 
vysokou kvalitou obrazu a vel-
kým dynamickým rozsahem

• Robustní průmyslové LED osvět-
lení neovlivňované denním 
světlem

• Přímo odečitatelné digitální 
číslice – bez nutnosti kabelového 
připojení k měřicímu prostředku

• Možnost zkoušení široké palety 
měřicích prostředků včetně 
číselníkových úchylkoměrů s 
průměrem až 100 mm

• K okamžité dispozici jsou jmeno-
vité rozměry a tolerance 
předprogramovaných zkušebních 
prostředků

• Lze zkoušet indukční snímače 
různých výrobců (ručně)

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• Rozsah dodávky: Opce softwaru 

ICM IP, Kabel RS232C pro nulový 
modem, USB kabel, Nosné  
rameno/upnutí Ø 12 mm,  
Redukční upínací pouzdro z  
Ø 12 mm na Ø 8 mm, Síťový 
adaptér, Kalibrační protokol

Precimar ICM 100 IP

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obj. č. Popis Typ
   

3027221 Monitor 24’’  

9059092 DELL PC XE3/i5 SFF s WIN10 IoT int.  

5358001 ICM100 software (V13), základní software MSW 100

5460030 Inkoustová tiskárna A4  

5460029 Laserová tiskárna A4  

3018232 USB připojovací kabel pro tiskárnu  

7023901 Nožní spínač pro převzetí naměřených hodnot  

7025703 Upínač pro hodinkové úchylkoměry včetně upínače pro možnost kalibrace obou 
měřících směrů

 

7011721 Upinaci pouzdro pro upinaci stopky Ø 3/8”  

7011722 Upínací pouzdro pro upínací stopky Ø 10 mm  

9043093 Rameno pro upnutí úchylkoměrů se stopkou 30 mm  

9043092 Senzor měřící síly pro ICM 100  

9057923 Dlouhý vodicí sloupek pro využití rozsahu měření 100 mm v kombinaci se snímačem 
síly při měření

 

ICM 100 IP Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Messuhrenprüfgeräte
Plně automatické pracoviště pro kontrolu 

číselníkových úchylkoměrů

Plně automatické pracoviště pro kontrolu číselníkových úchylkoměrů

412 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek



Obj. č. Typ Rozsah měření Přímý rozsah měření  
[mm]

Odchylka měření délky MPEE1 
(L v mm) [µm]

  mm   

5351005 Precimar ICM 100 100 mm, 4 inch (101,66 mm) 100 ≤ (0,2 + L/250)

Obj. č. Popis Typ
   

3027221 Monitor 24’’  

9059092 DELL PC XE3/i5 SFF s WIN10 IoT int.  

5358001 ICM100 software (V13), základní software MSW 100

5460030 Inkoustová tiskárna A4  

5460029 Laserová tiskárna A4  

3018232 USB připojovací kabel pro tiskárnu  

7011721 Upinaci pouzdro pro upinaci stopky Ø 3/8”  

7011722 Upínací pouzdro pro upínací stopky Ø 10 mm  

9043093 Rameno pro upnutí úchylkoměrů se stopkou 30 mm  

9043092 Senzor měřící síly pro ICM 100  

9057923 Dlouhý vodicí sloupek pro využití rozsahu měření 100 mm v kombinaci se snímačem 
síly při měření

 

Precimar ICM 100 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Messuhrenprüfgeräte
Motorizovné zařízení na kontrolu 

číselníkových úchylkoměrů

Motorizovné zařízení na kontrolu číselníkových úchylkoměrů

413Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:
Ke kontrole následujících měřidel :

• Číselníkové úchylkoměry (analogové a digitální)
• Přesné úchylkoměry (analogové a digitální)
• Páčkové úchylkoměry (analogové a digitální)
• Indukční a inkrementální měřicí snímače
• 2 bodová měřidla vnitřních rozměrů

VLASTNOSTI

Precimar ICM 100 představuje 
ekonomické zkušební pracoviště 
k částečně, resp. plně automati-
zovanému zkoušení číselníkových, 
přesných a páčkových úchylkomě-
rů, dvoubodových vnitřních měři-
del a indukčních a přírůstkových 
měřicích snímačů.

• Automatizace dílčích procesů 
prostřednictvím motorizovaného 
pohonu měřicích pinol

• Plně automatický průběh měření 
u digitálních měřicích prostředků

• Možnost horizontálního použití 
zařízení Precimar ICM 100

• Upnutí vzorku prostřednictvím 
svislého vedení. Možnost rych-
lého nastavení výšky k přizpůso-
bení měřených objektů na různé 
rozsahy měření

• Hranatá konstrukce pláště zaříze-
ní zajišťující pevnost v ohybu

• Pro měřené objekty s průměrem 
hřídele 8 mm, 28 mm, 3/8’’

• Elektronické ruční kolo k ovládá-
ní pohybu pinol Samočinné 
přizpůsobení citlivosti elektronic-
kého ručního kola na příslušné 
rozlišení zkoušeného vzorku

• Ergonomicky výhodné uspořádá-
ní všech ovládacích prvků

• Dodržení srovnávacího principu 
podle Ernsta Abbeho k docílení 
nejvyšších přesností měření

• Měřicí systém s počítačově říze-
nou korekcí odchylek

• Zkouška 2bodových přístrojů na 
měření vnitřních rozměrů bez 
ztrát přesnosti

• Přednastavení polohy: automa-
ticky

• Přesné nastavení polohy: elektro-
nický otočný knoflík

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• Rozsah dodávky: Kabel RS232C 

pro nulový modem, USB kabel, 
Nosné rameno/upnutí Ø 12 mm, 
Redukční upínací pouzdro z  
Ø 12 mm na Ø 8 mm, Síťový 
adaptér

Precimar Precimar ICM 100

PŘÍSLUŠENSTVÍ



MSW 100 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Zubehör für PräzisionsHloubkan-
messtechnik

Basic software (V13)

Základní software (V12)

414 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

TECHNICKÉ PARAMETRY

VLASTNOSTI

• Zkoušeni čiselnikovych, přesnych 
a pačkovych uchylkoměrů, 
indukčnich a přirůstkovych  
měřicich snimačů.

• Zobrazení křivky odchylek/
hodnot

• Přednastavitelný vzor zkoušeného 
zařízení

• Přednastavený vzor pro MAHR 
produkty

• Integrovány DIN, VDI/VDE, JIS, 
ANSI, NF a jiné normy

• Možnost úpravy vzhledu  
protokolů

Precimar MSW 100

Obj. č. Podporované normy Typ

   

5358001
• ASME B89.1.10M:2001 (Hodinkové úchylkoměry, páčkové úchylkoměry,  

digitální úchylkoměry)
• B.S. 907:2008 (Číselníkové úchylkoměry)
• B.S. 2795:1981 (Páčkové úchylkoměry)
• DIN 878:2018– 06 (Číselníkové úchylkoměry)
• DIN 879:1999– 06 (Číselníkové úchylkoměry)
• DIN 2270:2017– 02 (Páčkové úchylkoměry)
• DIN EN ISO 463:2006– 06 (Číselníkové úchylkoměry)
• DIN EN ISO 13102:2012– 12 (Digitální úchylkoměry)
• DIN 32 876:1986– 04 (Snímače)
• ISO 13102:2012– 08 (Digitální úchylkoměry)
• JIS B 7503:2017 (Číselníkové úchylkoměry)
• JIS B 7519:1994 (Číselníkové úchylkoměry)
• NF EN ISO 463:2006– 06 (Číselníkové úchylkoměry)
• NF E 11– 056:2016– 04 (Digitální úchylkoměry)
• NF E 11– 057:2016– 04 (Číselníkové úchylkoměry und Číselníkové úchylkoměry)
• NF E 11– 053:2013– 10 (Páčkové úchylkoměry)
• GOST 577 68:01.07.68 (Číselníkové úchylkoměry)
• VDI/VDE/DGQ 2618 Part 11.1:2014– 11 (Číselníkové úchylkoměry)
• VDI/VDE/DGQ/DKD 2618 Part 11.4:2019– 08 draft (Digitální úchylkoměry)

MSW 100



 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Zubehör für PräzisionsHloubkan-
messtechnik

Adaptér pro digitální zařízení a snímače

Adaptér pro digitální zařízení a snímače

415Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

TECHNICKÉ PARAMETRY

VLASTNOSTI

• Pro plně automatické měření 
zkoušeného vzorku

• Přímé připojení měřicích zařízení 
k univerzálnímu pracovišti pro 
kontrolu číselníkových úchylko-
měrů

• Rozhraní měřicího zařízení je v 
softwaru automaticky rozpo-
znáno

Precimar  

Obj. č. Pro typ měřicího přístroje Pro měřidla Potřebný datový kabel

    

7023878 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

Mahr MarCator 1075/1075 R
Mahr MarCator 1086/1086W/1086 R/ 

1086 WR / 1086 Ri /1086 WRi
Mahr MarCator 1087/1087 R / 
1087 Ri / 1087 BR / 1087 BRi

Mahr 16 EXr (obj. č. 4102410)

7023913 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

Mahr Millitast 1082
 TESA DIGICO 10

 Sylvac S229 / S213

žádné

7023909 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

Mahr Millitast 1083 / 1085 žádné

7025985 Digitální číselníkové 
úchylkoměry a přesné 

úchylkoměry

Mahr MarCator 1088 / 1088W
 Mahr MarCator µMaxµm XL II
 Mahr Extramess 2000 / 2001

 Mahr Millimess 2100
 Mahr Millimess µMaxµm II

Mahr 2000 r (obj. č. 4346020)

7052174 Digitální číselníkové 
úchylkoměry a přesné 

úchylkoměry

Mahr Federal µMaxµm II / µMaxµm 
XL II

žádné

7046954 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

Číselníkové úchylkoměry Mitutoyo Datový kabel Digimatic od výrobce

7033860 Digitální číselníkové 
úchylkoměry a páčkové 

úchylkoměry

Mahr Martest 800 EW / 800 EWL
 TESA DIGICO 12

 TESA Tesatast IP 65
 Sylvac S233 / Sylvac S234

 Sylvac Serie S_Dial

Mahr 800 EWr (obj. č. 4305122)

7046956 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

TESA DIGICO 205 / 305 / 400 / 500 / 
600 /705

Datový kabel RS232 od výrobce

7043260 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

Číselníkový úchylkoměr Starrett Datový kabel od výrobce

7042301 Digitální číselníkové 
úchylkoměry

Číselníkový úchylkoměr Guanglu Datový kabel od výrobce a
 Kabel Mahr RS232 (obj. č. 7024634)

7023897 Kompaktní přístroj na  
měření délek

Mahr Millimar C1208 / C1216 / C1240
 Mahr Millimar 1240

Kabel Mahr RS232 (obj. č. 7024634)

7024082 Inkrementální snímač Mahr Millimar 1512 / 1525 None

7034534 Inkrementální snímač Heidenhain MT/ST 11 µAss s konekto-
rem M23, 9pólový

None

7044324 Inkrementální snímač Mahr Millimar P1514 / P1526
 Heidenhain MT/ST 1Vss s konektorem 

M23, 12pólový

žádné

7044325 Inkrementální snímač Mahr Millimar P1514H
 Heidenhain MT/ST 1Vss s konektorem 

D-Sub, 15pólový

žádné

7051758 Inkrementální snímač Heidenhain MT/ST TTL s konektorem  
D-Sub, 15pólový

žádné

7034512 Digitální snímače Solartron Orbit DP1, DP2, LE12  

7053933 Inkrementální snímač Keyence GT2 Spojovací kabel Keyence
 Komunikační jednotka Keyence 

RS232C DL-RS1A



 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Zubehör für PräzisionsHloubkan-
messtechnik

Holder for 2-point inner measuring devices

Držák pro 2-bodová vnitřní měřící zařízení

416 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Obj. č.

 

5320021

Obj. č. Typ Popis
   

5320026  Možnost softwaru pro dvoubodová vnitřní měřicí zařízení

5331125 N 1702 M-HR Modul pro indukční snímače

5331130 N 1701 USB USB modul

5313400 1340 Indukční snímač, ± 2 mm

TECHNICKÉ PARAMETRY

VLASTNOSTI

• K zajištění vnitřních měřicích  
zařízení (do max. měřicího  
rozsahu 100 mm a max.  
průměru upnutí 18 mm) při 
horizontálním provozu

• Automatické měření ve spojení s 
volitelným softwarem, indukční 
sondou 1340 a moduly N1702 
M-HR a N 1701 USB

Precimar  

PŘÍSLUŠENSTVÍ

N 1702 M-HR N 1701 USB 1340



417Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Délková měřicí technika se v současné době používá v různých odvětvích. Délkoměry LINEAR slouží jako měřicí a nastavovací 

přístroje pro dílenské použití. Osvědčené univerzální délkoměry ULM představují standardní přístroje pro zajištění kvality 

kalibrační měřicí techniky, které se používají pro velmi přesná měření délky referenčních etalonů a součástí. Motorizované 

přístroje PLM a CiM se snadným ovládáním umožňují rychlé a spolehlivé měření s minimální nejistotou. Typickou oblastí 

použití je kontrola velmi přesných součástí a měřidel. Široké výrobní spektrum společnosti Mahr od jednoduchého délkoměru 

LINEAR přes délkoměry ULM až po ultrapřesný částečně automatizovaný univerzální délkoměr PLM / CiM Mahr nabízí řešení 

vždy vhodné pro praktické potřeby výroby, měrového střediska i kalibrační laboratoře. Tyto přístroje jsou synonymem pro 

vysoce přesnou měřicí techniku zaručující mimořádně efektivní měření.

Precimar. Dimenzionální měřicí technika pro různé oblasti použití
 



SM 60 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Einstell- und Messgeräte für die Fertigung
Lavice na měření délek 

Stolní délkoměr

418 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

TECHNICKÉ PARAMETRY

VLASTNOSTI

Precimar SM 60 je snadno ovlada-
telné měřicí zařízení pro rychlé, 
přesné měření vnějších rozměrů na 
obrobcích.

• Jednoduchá montáž zařízení
• Rychlé přizpůsobení na nové 

obrobky
• Svou robustní konstrukcí umož-

ňuje použití v blízkosti výroby
• Libovolná měřidla (např. digitální 

číselníkový úchylkoměr, měřicí 
snímač atd.)

• Měřicí plochy z tvrdokovu
• Ochrana nasazeného měřidla 

pomocí vestavěné spojky
• Použití nejrůznějších měřicích 

nástavců
• Ovládání pro leváky i praváky
• Velký podkladový stůl Ø 60 mm, 

plynule výškově nastavitelný

Precimar SM 60

Obj. č. g Popis Typ
    

4337661  Digitální úchylkoměr, 0,0005 mm, 25 mm 1087 R

4337665  Digitální úchylkoměr, 0,0005 mm, 25 mm 1087 Ri

4337621  Digitální úchylkoměr, 0,0005 mm, 25 mm 1086 R

4337625  Digitální úchylkoměr, 0,0005 mm, 25 mm 1086 Ri

5312012  Kompaktní vyhodnocovací jednotka C 1200

5323010 M 2,5 Indukční snímač, ± 2 mm P2004 M

5355368  Měřicí nástavec M 2,5  

5355410  Měřicí nástavec s rovnou plochou Ø 2 mm  

5355411  Měřicí nástavec s plochým břitem 2  

5355412  Měřicí nástavec s kulovou oblastí R20  

5355413  Měřicí nástavec s plochým břitem 8 (pár)  

5355414  Měřicí nástavec s rovnou plochou Ø 8 mm  

5355415  Měřicí nástavec s rovnou plochou Ø 14 mm  

5355416  Měřicí nástavec s rovnou plochou Ø 7,5 mm  

5355485  Měřicí nástavec s rovnou plochou Ø 6,35 mm  

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Obj. č. 5357360 5357370

Typ           SM 60

Průměr  
upínací stopky

mm 8

Rozsah použití mm 0 – 60

Rozsah měření mm 0 – 25 mm

Měřicích 
ploch-ø

mm 6

Rovnoběžnost 
měřicích ploch

 <0,001 mm

Velikost stolu mm Ø 60

Přímý rozsah 
měření  [mm]

 25

Měřicí síly [N]  1 N + síla při měření měřicího systému 5 N + síla při měření měřicího systému

Hmotnost [kg]  9

1087 Ri 1086 R-HR; 
1086 R;1086 ZR

C 1200 P2004 U; P2004 T; 
P2004 M; P2004 F; 
P2004



VLASTNOSTI

Přístroje na měření délek LINEAR od 
společnosti Mahr jsou zvlášť 
vhodné k použití jako nastavovací 
a měřicí zařízení s umístěním do 
výrobních prostor. Umožňují přesné 
nastavení komparátorů pro vnitřní 
a vnější měření, vnitřních mikromet-
rů, dvoubodových vnitřních měřidel, 
přesných třmenových měrek a 
mnoha dalších měřidel.
Jako flexibilně nastavitelné měřidlo 
je LINEAR ekonomickou alternati-
vou k nastavovacím měrkám, na-
stavovacím kroužkům a koncovým 
měrkám.
Rozhodujícími výhodami jsou snad-
ná manipulace, krátké doby 
nastavení a možnost nastavení 
jakéhokoli libovolného rozměru. 
Doplňkově zařaditelná regulace síly 
při měření, jak pro měření vnějších 
tak i vnitřních rozměrů, poskytuje 
výsledky měření bez ovlivnění 
operátorem. Při použití jako měřicí 
přístroj.

• Základní nosník ze slitiny oceli, 
díky tomu podobné tepelné cho-
vání jako nastavovací a měřené 
objekty

• Vysoce přesné broušené a leštěné 
vodicí plochy (antikorozní materiál)

• Lepené ocelové pravítko přes celé 
základové lože

• Jednoduchá obsluha
• Možnost nastavení přesně na 

1/10 µm
• Zobrazení naměřených hodnot 

pomocí panelu MarCheck:
• Zobrazovací zařízení s obsáhlými 

měřicími funkcemi, připojením 
přes USB na tiskárnu nebo pamě-
ťový disk, nebo s rozhraním USB a 
RS232 pro přenos dat do počítače

• K měřicímu pracovišti lze nabíd-
nout tovární kalibraci nebo 
kalibraci DAkkS/DKD.

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• Příslušenství
• Příslušenství pro třmenové mikro-

metry
• Upínací zařízení pro dvoubodové 

dutinoměry na měření vnitřních 
rozměrů pro univerzální měřicí stůl

• Uložení pro velká zařízení na 
měření vnitřních rozměrů k 
přesnému polohování dvoubodo-
vých zařízení na měření vnitřních 
rozměrů

• Výšková opora jako výškově 
seřiditelná dosedací plocha k 
nastavení dvoubodových zařízení 
na měření vnitřních rozměrů

• Opěrné desky pro kroužky >  
200 mm

• Přídržný přípravek pro dlouhá 
měřidla

• Upínací přípravek pro přesné třme-
nové kalibry (výškově seřiditelný)

• Univerzální měřicí stůl, systém 
odečítání výšky univerzálního 
stolu

Použití:

• Nastavení univerzálních komparačních měřidel, jako 
například Multimar 844 T

• Nastavení dvoubodových dutinoměrů na měření  
vnitřních rozměrů, např. Intramess 844 N

• Nastavení přesných třmenových měrek,  
např. MaraMeter 840 F

• Zkoušení a nastavení mikrometrů pro měření vnějších 
rozměrů

• Kontrola nastavovacích měrek, tyčí atd.
• Kontrola posuvných měřítek
• Zkoušení a nastavení mikrometrických odpichů pro 

měření vnitřních rozměrů
• Měření válcových dílů
• Měření vnitřních rozměrů a otvorů atd.

Precimar Linear 800 / Linear 1200 / Linear 2000

TECHNICKÉ PARAMETRY

• Doplňkový opěrný stůl pro dlou-
hé měřené objekty

• Měřicí doteky s kuličkami o Ø  
20 mm; s jednostranně kulovými 
koncovými měrkami; s pinolami 
Ø 15 mm a Ø 7,5 mm

• Měřicí třmen, zařízení pro měření 
vnitřních rozměrů, převlečné 
hlavy, upínací prvky

• Zkušební zařízení pro hloubkové 
měrky

• Podpora pro mikrometrické 
odpichy

• Teplotní kompenzace

Linear 800|Linear 1200|Linear 2000 Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Einstell- und Messgeräte für die Fertigung
Nastavovací a měřicí zařízení

Nastavovací a měřicí zařízení

419Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Obj. č. 5357302 5357303 5357304

Typ  Linear 800 Linear 1200 Linear 2000

Rozsah měření, vnější měření 
[mm]

 0 až 815 0 až 1215 0 až 2015

Rozsah měření, vnitřní měření 
[mm]

 40 až 855 40 až 1255 40 až 2055

Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

 ≤ (0,7 + L/1000)

Opakovatelnost [µm]  ≤ 0.5

Měřicí síly [N]  3

Hmotnost [kg]  ca. 155 ca. 210 ca. 320

Obj. č. Šířka Výška Hloubka

 mm mm mm

5357302 240 460 1250

5357303 240 460 1650

5357304 240 460 2450



Precimar | Délkoměry konstrukční řady ULM-E

420 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Lineární snímače pro kalibrační metrologii
Známé univerzální lineární snímače ULM-E jsou standardní zařízení pro zajištění kvality v průmyslové výrobě a referenční 
zařízení pro kalibraci měřidel a zkušebních zařízení. Používají se pro vysoce přesná měření délky přesných dílů, jako jsou 
ozubená kola, čepy náprav, kulové náboje, kulové klece, kuličkové ložiskové kroužky, kužely, hřídele ozubených kol atd., a také 
pro kontrolu měřidel a měřicích zařízení. Tato zařízení jsou k dispozici v různém rozsahu měření (300 mm až 1500 mm) a s 
různým uspořádáním měřicího systému (v měřicím prvku, v základním loži, jako laser). Díky těmto variantám lze pro každou 
aplikaci vybrat správný měřicí přístroj. Rozmanitá řada příslušenstvísestav a komponent je k dispozici v modulárním systému 
a umožňuje také následné navýšení možností zařízení.



Precimar | Délkoměry konstrukční řady ULM-E

421Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Granit 

Vysoká homogenita 
a pevnost v ohybu

Výkonný software pod OS Windows 

Nejvyšší komfort ovládání; měření  
vnitřních závitů je podporováno  
automatickým polohováním v ose Z 

Měřicí systém v ose Z 

Nárůst produktivity a umožnění 
měření v 2D prostoru díky  
zohlednění hodnot polohy  
a dráhy posuvu v ose Z 

Obsáhlé příslušenství 

Možnost přizpůsobení pro různé měřicí 
úlohy prostřednictvím konfigurovaných 
sad příslušenství a jednotlivých kompo-
nentů 

On-line sledování teploty 

Korekce rozdílné roztažnosti a 
stabilizace nulového bodu zařízení 
(patentováno) u použitých materi-
álů a také korekce systematických 
chyb měření způsobených kolísá-
ním teploty měřeného objektu a 
nastavovacího etalonu 

Vzduchová ložiska 

Nárůst produktivity  
díky rychlému posuvu 
ABBE měřicích prvků  
a protilehlému uložení 

Laserový měřicí systém 
(varianta ULM L-E) 

Velký přímý rozsah  
měření s nejvyšší  
přesností měření



ULM 300-E|ULM 600-E|ULM 1000-E|ULM 
1500-E

Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Hloubkanmessmaschinen für Kalibrier- und 
Präzisionsmesstechnik

Univerzální horizontální délkoměr

VLASTNOSTI

Univerzální přístroje na měření 
délek. ULM-E jsou komparační za-
řízení s horizontálním základovým 
ložem (granit s vysokou homoge-
nitou a tuhostí). 
Měřicí systém v ose X:
inkrementální, vysoce přesný 
systém Heidenhain na měření 
délek, délka 100 mm
Měřicí systém v ose Z:
inkrementální, vysoce přesný 
systém na měření délek RENISHAW, 
délka 80 mm

• Vysoká přesnost měření
• 100%-ní dodržení Abbeho kom-

paračního principu
• Manuální ovládání měřicí pinoly
• Měřicí pinolu a protipinolu lze 

díky vzduchovému uložení velmi 
snadno polohovat ručně (ULM 
300-E bez vzduchových ložisek)

• Motorické nastavení výšky objek-
tového stolu pomocí tlačítek 
(také nastavení polohy v předem 
zadaných krocích)

• Online měření teploty 2 až 3 
teplotními senzory

• Počítačově řízená korekce syste-
matických chyb zařízení (CAA)

• Počítačová stabilizace nulového 
bodu přístroje

• Počítačově řízená korekce vlivů 
teploty a měřicí síly

• Konstantní síla při měření v 
celém rozsahu nastavení měřicí 
pinoly

• Velký objektový stůl s vysoce 
přesným vedením ve směru Z, 
zatížitelný hmotností 25 kg

• Automatické vyhledávání vratné-
ho bodu při statickém a 
dynamickém převzetí naměřené 
hodnoty

• Měření vnitřních závitů je 
podporováno automatickým 
polohováním osy Z

• Vysoká flexibilita v oblasti 
aplikace

• Software k měření a vyhodnoco-
vání pod systém MS Windows 
Mahr 828 WIN

• Možnost použití zvyšovacích 
nástavců měřicích os

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• PříslušenstvíMnoho sad příslu-

šenství ve stavebnicovém 
systému k řešení nejrůznějších 
měřicích úloh, jako např. měření:

• Závitových kalibrů
• Kuželových kalibrů
• Kuželových závitových kalibrů
• Ozubení a drážkování
• K měřicímu pracovišti lze  

nabídnout kalibraci Mahr nebo 
kalibraci DAkkS/DKD.

Univerzální horizontální délkoměr

422 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Použití:
Kalibrace 

• Hladkých kalibračních trnů a  
kroužků

• Nastavovacích kroužků
• Třmenových měrek
• Kulových koncových měrek,  

násuvných měrek
• Koncových měrek
• Závitových kalibrů
• Kuželovitých závitových kalibrů
• Kalibrů na ozubení
• Kuželových kalibrů
• Číselníkových úchylkoměrů
• Přesných úchylkoměrů
• 2bodových přístrojů na měření  

vnitřních rozměrů
• Třmenových mikrometrů
• Mikrometrických odpichů
• Libovolné měření délky s minimální 

nejistotou

Precimar ULM 300-E / ULM 600-E / ULM 1000-E / ULM 1500-E

TECHNICKÉ PARAMETRY

Další informace naleznete na našich webových stránkách: www.mahr.com  

Obj. č. 5350258 5350260 5350262 5350266

Typ  ULM 300-E ULM 600-E ULM 1000-E ULM 1500-E

Přímý rozsah měření  [mm]  100

Rozsah měření, vnější měření 
[mm]

 0 až 305 0 až 640 0 až 1060 0 až 1560

Rozsah měření, vnitřní měření 
[mm]

 0,5 až 150 0,5 až 485 0,5 až 905 0,5 až 1405

Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

 ≤ (0,09+L/2000)

Opakovatelnost [µm]  ≤ 0,05

Měřicí síly [N]  0,2 ; 1,0 až 4,5 ; 11

Hmotnost [kg]  110 160 215 280

Obj. č. Šířka Výška Hloubka

 mm mm mm

5350258 280 480 685

5350260 380 480 1080

5350262 380 480 1500

5350266 380 480 2000



ULM 520 S-E|ULM 1000 S-E Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Hloubkanmessmaschinen für Kalibrier- und 
Präzisionsmesstechnik

Univerzální délkoměr s velkým přímým 
měřicím rozsahem

VLASTNOSTI

Univerzální horizontální délkoměry 
s velkým přímým měřicím rozsa-
hem. Komparátor s horizontálním 
základovým ložem (granit s vyso-
kou homogenitou a tuhostí).
Měřicí systém v ose X: Inkremen-
tální, vysoce přesný systém 
Heidenhain na měření délek, 
rozsah 100 mm v měřicí pinole.
V loži inkrementální systémy 
Heidenhain po celé délce základo-
vého lože.
Měřicí systém v ose Z: Inkremen-
tální, vysoce přesný systém na 
měření délek RENISHAW, délka 
80 mm

• Kombinované měřicí zařízení pro 
měření s nejvyšší přesností 
v rozsahu do 100 mm a pro 
měření se standardní přesností 
v celém rozmezí posuvu měřicí 
pinoly a protipinoly. Měřené 
hodnoty jsou dány odečítáním 
měřicí pinoly (přímé měření 100 
mm) a systémem Heidenhain v 
loži (dle rozsahu 520 mm, nebo 
1 000 mm).

• Lze zvlášťě doporučit při časté 
změně měřených úloh, nebo 
velikostí měřených objektů

• Manuální ovládání měřicí pinoly
• Měřicí pinolu a protipinolu lze 

díky vzduchovému uložení velmi 
snadno polohovat ručně

• Motorické nastavení výšky objek-
tového stolu pomocí tlačítek 
(také nastavení polohy v předem 
daných krocích)

• Online měření teploty 3 teplotní-
mi senzory

• Počítačově řízená stabilizace 
nulového bodu zařízení a korek-
ce systematických chyb zařízení 
(CAA)

• Konstantní síla při měření v 
celém rozsahu nastavení měřicí 
pinoly

• Počítačově řízená korekce vlivů 
teploty a měřicí síly

• Velký objektový stůl s vysoce 
přesným vedením ve směru Z, 
zatížitelný hmotností 25 kg

• Software k měření a vyhodnoco-
vání pod systém MS Windows 
Mahr 828 WIN

• Možnost použití zvyšovacích 
nástavců měřicích os

• Měření vnitřních závitů je 
podporováno automatickým 
polohováním osy Z

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• PříslušenstvíMnoho sad příslu-

šenství ve stavebnicovém 
systému k řešení nejrůznějších 
měřicích úloh, jako např. měření:

• Závitových kalibrů
• Kuželových kalibrů
• Kuželových závitových kalibrů
• Ozubení a drážkování
• K měřicímu pracovišti lze nabíd-

nout kalibraci Mahr nebo kalibraci 
DAkkS/DKD.

Univerzální délkoměr s velkým přímým měřicím rozsahem

423Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Další informace naleznete na našich webových stránkách: www.mahr.com  

Použití:
Kalibrace 

• Hladkých kalibračních trnů a kroužků
• Nastavovacích kroužků
• Třmenových měrek
• Kulových koncových měrek,  

násuvných měrek
• Koncových měrek
• Závitových kalibrů
• Kuželovitých závitových kalibrů
• Kalibrů na ozubení
• Kuželových kalibrů
• Číselníkových úchylkoměrů
• Přesných úchylkoměrů
• 2bodových přístrojů na měření 

vnitřních rozměrů
• Třmenových mikrometrů
• Mikrometrických odpichů
• Libovolné měření délky s minimální 

nejistotou

Precimar ULM 520 S-E / ULM 1000 S-E

TECHNICKÉ PARAMETRY

Další informace naleznete na našich webových stránkách: www.mahr.com  

Obj. č. 5350267 5350268

Typ  ULM 520 S-E ULM 1000 S-E

Přímý rozsah měření  [mm]  Vnější měření: 0 až 520
 Vnitřní měření: 0,5 až 365

Vnější měření: 0 až 1025
 Vnitřní měření: 0,5 až 870

Rozsah měření, vnější měření 
[mm]

 0 až 520 0 až 1025

Rozsah měření, vnitřní měření 
[mm]

 0,5 až 365 0,5 až 870

Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

 pouze s měřicím prvkem ABBE: MPE E1 ≤ (0,09+L/2000)
 s měřicím systémem v základním loži: MPE E1 ≤ (0,6+L/1000)

Opakovatelnost [µm]  s Abbeho měřicím prvkem: ≤ 0,05
s měřicím systémem v základním loži: ≤ 0,2

Měřicí síly [N]  0,2 ; 1,0 až 4,5 ; 11

Hmotnost [kg]  160 215

Obj. č. Šířka Výška Hloubka

 mm mm mm

5350267 380 480 1080

5350268 380 480 1500



ULM 800 L-E|ULM 1500 L-E Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Längenmessmaschinen für Kalibrier- und 
Präzisionsmesstechnik

Univerzální délkoměr s laserovým 
systémem

VLASTNOSTI

Univerzální délkoměr s laserovým 
odměřovacím systémem a zákla-
dovým ložem (granit s vysokou 
homogenitou a tuhostí).
Měřicí systém osy X: interferenční 
laserový měřicí systém, délka 525, 
resp. 1115 mm
Měřicí systém osy Z: inkrementální, 
vysoce přesný systém na měření 
délek RENISHAW, délka 80 mm

• Zařízení na měření délek nejvyšší 
třídy s velkým přímým měřicím 
rozsahem

• 100%-ní dodržení Abbeho kom-
paračního principu

• Manuální ovládání měřicí pinoly
• Měřicí pinolu (s laserovým reflek-

torem ) a protipinolu je možné 
velmi snadno polohovat ručně 
díky uložení na vzduchových 
ložiskách

• Motorické nastavení výšky objek-
tového stolu pomocí tlačítek 
(také nastavení polohy v předem 
daných krocích)

• Korekce laseru na okolní prostře-
dí, tj. teplotu, tlak vzduchu 
(volitelně: vlhkost vzduchu)

• Samostatná jednotka vytvářející 
laser je umístěna mimo měřicí 
přístroj a laser je veden světlo-
vodným kabelem

• Počítačově řízená stabilizace nulo-
vého bodu zařízení a korekce sys-
tematických chyb zařízení (CAA)

• Měření teploty on-line a počíta-
čově řízená korekce vlivů teploty 
a měřicí síly

• Konstantní síla při měření v 
celém rozsahu nastavení měřicí 
pinoly

• Velký objektový stůl s vysoce 
přesným vedením ve směru Z, 
zatížitelný hmotností 25 kg

• Automatické vyhledávání vratné-
ho bodu při statickém a 
dynamickém převzetí naměřené 
hodnoty

• Vysoká flexibilita v oblasti aplika-
ce (možnost měření nejmenších i 
velkých objektů)

• Software k měření a vyhodnoco-
vání a systém MS Windows Mahr 
828 WIN

• Měření vnitřních závitů je 
podporováno automatickým 
polohováním osy Z

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• PříslušenstvíMnoho sad příslu-

šenství ve stavebnicovém 
systému k řešení nejrůznějších 
měřicích úloh, jako např. měření:

• Závitových kalibrů
• Kuželových kalibrů
• Kuželových závitových kalibrů
• Ozubení a drážkování
• K měřicímu pracovišti lze  

nabídnout kalibraci Mahr nebo 
kalibraci DAkkS/DKD.

Univerzální délkoměr s laserovým systémem

424 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Použití:
Kalibrace 

• Hladkých kalibračních trnů a 
kroužků

• Nastavovacích kroužků
• Třmenových měrek
• Kulových koncových měrek,  

násuvných měrek
• Koncových měrek
• Závitových kalibrů
• Kuželovitých závitových kalibrů
• Kalibrů na ozubení
• Kuželových kalibrů
• Číselníkových úchylkoměrů
• Přesných úchylkoměrů
• 2bodových přístrojů na měření 

vnitřních rozměrů
• Třmenových mikrometrů
• Mikrometrických odpichů
• Libovolné měření délky s  

minimální nejistotou

Precimar ULM 800 L-E / ULM 1500 L-E

TECHNICKÉ PARAMETRY

Další informace naleznete na našich webových stránkách: www.mahr.com  

Obj. č. 5350263 5350264

Typ  ULM 800 L-E ULM 1500 L-E

Přímý rozsah měření [mm]  0 až 525 0 až 1115

Rozsah měření, vnější měření 
[mm]

 0 až 830 0 až 1620

Rozsah měření, vnitřní měření 
[mm]

 0,5 až 670 0,5 až 1465

Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

 ≤ (0,1+L/2000)

Opakovatelnost [µm]  ≤ 0,05

Měřicí síly [N]  0,2 ; 1,0 až 4,5 ; 11

Hmotnost [kg]  220 325

Obj. č. Šířka Výška Hloubka

 mm mm mm

5350263 380 480 1500

5350264 380 480 2300



425Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Obj. č. Označení Potřebný 
počet kusů

Aplikace Balíček 
příslušenství č.

 5350161 Modul SW 828 WIN „Hladké měrky, třmenové kalibry“ 1

5355413 2 ks měřících doteků s břitem 8 mm 2

5355107 Univerzální V upínač 1

5355776 Šroubové úchyty pro V upínač 1

5355127 Měřicí třmen 28/4, hloubka 60 mm 2

5355681 Naklápěcí stolek 1  

5350163 Modul SW 828 WIN “Závity” 1         

4820000 Sada A - Drátky pro závity s klecí 426 MS 1

5355416 2 ks rovinné doteky 7,5 mm 2  

5355101 Plovoucí stolek 1

5355102 Držák plovoucího stolku 1  

5355779 Sada G ULM Tesa snímače 1

4631147 T-snímač pro vnitřní závity 828 gke, pr. 0,29 mm 1

5355724 Dotek s kuličkou M2.5, pr. 0,62 mm 1

7039407 Adaptér pro kuličkový dotek 1

5355114 2 ks rovnoběžné podstavce H = 40 mm, B = 20 mm 2

5350166 Modul SW 828 WIN “Hodinkové, indikátorové,  
páčkové úchylkoměry”

1

5355140 Sada E1 - držák hodinek 8 mm 1

7039499 U-díl pro páčkové úchylkoměry 1

5355414 Měřící dotek rovinný 8 mm 1

Další informace naleznete na našich webových stránkách: www.mahr.com  

Precimar
Příslušenství ULM

VLASTNOSTI

• Rozumné balíčky Příslušenství pro 
nejdůležitější kalibrační úlohy

• Softwarový modul optimálně 
přizpůsobený úlohám měření

TECHNICKÉ PARAMETRY

Hladké kalibry
Hladké kroužky   
≥  1mm

Závitové kalibry 
(střední průměr)

Závitové kroužky 
od M3 (Střední 
průměr)

Hodinkové 
úchylkoměry
Indikátory
Páčkové 
úchylkoměry

1

2

3

4



426 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Univerzální měřicí stroje pro špičkovou kalibraci
Měřicí stroje Mahr PLM jsou vhodné pro absolutní a relativní měření přesných výrobků a zkušebních zařízení.  
Typickými oblastmi použití jsou výrobky a zkušební zařízení v leteckém a automobilovém průmyslu, přesná mechanika a  
sériové zkoušky zkušebních zařízení v kalibračních laboratořích. Řady PLM a CiM představují špičkové měřicí stroje  
které mají nejmenší odchylky měření a realizují poloautomatické měřicí sekvence. Jinými slovy: měřicí technika  
nejvyšší přesnosti s mimořádně efektivními měřicími procesy, a to jak v měřicí místnosti, tak v kalibrační laboratoři. Rozmanitý  
sortiment Příslušenstvísady a komponenty umožňují řešení nejrůznějších měřicích a kalibračních úloh. 

Precimar | Konstrukční řada PLM-E a CIM CNC



427Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Precimar | Konstrukční řada PLM-E a CIM CNC

Výkonný software pod OS Windows 

Maximální komfort ovládání  
prostřednictvím jednoduchého a  
přehledného vedení kroků obsluhy

On-line sledování teploty 

Softwarová kompenzace 
teplotních odchylek 

Automatický pohon 

Měřicí saně s progresivní křivkou  
výkyvu, automatická detekce dosednutí, 
automatické rozpoznávání měření  
vnějších a vnitřních rozměrů a počítačově 
podporované vyhledávání úvratí

Generování měřicí síly 

Elektronické řízení měřicí síly, 
generování měřicí síly bez tření 
a automatické najetí na bod 
snímání

Granit 

Vysoká  
homogenita 
 a pevnost v 
 ohybu

Technologie 
vzduchových ložisek 

Velmi malá nejistota měření 
díky aerostatickému vedení 
měřicích saní a protilehlému 
uložení

Objektový stůl 

Pětiosý objektový stůl s 
CNC řízením v osách Z a Y 

Inteligentní  
elektronika 

Automatické  
rozpoznávání  
měření vnějších  
a vnitřních  
rozměrů a  
protilehlé uložení



PLM 600-E|PLM 1000-E Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Längenmessmaschinen für Kalibrier- und 
Präzisionsmesstechnik

Univerzální referenční délkoměr

VLASTNOSTI

Měřicí stroj PLM-E pro přesné 
měření délek je navrhnut dle kon-
strukčních principů Ernsta Abbeho 
s horizontálním základovým ložem 
(granit s vysokou homogenitou a 
tuhostí)

• Objektový stůl přesně nastavitelný 
v 5 osách, zatížitelný hmotností 
35 kg

• Multiosové ovládání délkoměru 
pomocí řízení MarEcon vč.  
počítačové stanice a základního 
softwaru 828 WIN “volné měření”

• Měřicí pinola ovládaná joystikem 
s progresivní charakteristikou, 
regulace měřicí síly a automatická 
identifikace najetí umožňují 
snadné ovládání

• Automatické rozpoznání vnějších 
a vnitřních měření, počítačová 
podpora vyhledávání vratných 
bodů

• Motorická měřicí pinola s vysokými 
rychlostmi pojezdu

• CNC řízený motorický vertikální i 
příčný posun objektového stolku 
zajišťuje velmi efektivní měření

• Nejmodernější řízení stroje  
(MarEcon)

• Zpracování, protokolování a 
přenos naměřených údajů 
pomocí výkonného softwaru a 
ovládání prostřednictvím menu

• Softwarová kompenzace teplot-
ních rozměrových chyb

• Velmi snadné nastavení a změna 
měřicí síly v softwaru

• Aerostatické vedení obou pinol 
uložených na loži přístroje 
zaručuje velmi malou nejistotu 
měření

• Elektronická regulace síly při 
měření a automatické najetí

• Nejvyšší úroveň vyloučení subjek-
tivních vlivů a zamezení neúmysl-
ných kolizí se zkoušeným vzorkem.

• Automatické měření otvorů a 
vnitřních závitů

• Automatické přestavení TY: stále 
ponechána varianta manuálního 
nastavení osy TY

• Motorizovaná osa náklonu (TB) 
pro vyrovnání. Vyrovnání se 
provádí prostřednictvím ručního 
ovládacího panelu nebo softwaru 
828 WIN. 

• K zařízení Precimar PLM-E lze 
nabídnout kalibraci Mahr nebo 
kalibraci DAkkS/DKD

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• PříslušenstvíMnoho sad příslu-

šenství a součástí ve stavebni-
covém systému pro řešení nejrůz-
nějších měřicích úloh,  
jako např. měření:

• Závitových kalibrů
• Kuželovitých závitových kalibrů
• Ozubení
• Stoupání závitů

Univerzální referenční délkoměr

428 Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Obj. č. 5350700 5350800

Typ  PLM 600-E PLM 1000-E

Přímý rozsah měření [mm]  200

Rozsah měření,  
vnější měření [mm]

 0 až 600 0 až 1000

Rozsah měření,  
vnitřní měření [mm]

 0,5 až 445 0,5 až 845

Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

 ≤ (0,085 + L/1500)

Odchylka pozice/mezní chyba  
(L v mm) [µm] *

 ≤ (0,07 + L/2000)

Opakovatelnost [µm]  ≤ 0,05

Měřicí síly [N]  0 až 13,9

Hmotnost [kg]  480 535

Obj. č. Šířka Výška Hloubka

 mm mm mm

5350700 790 1300 1660

5350800 790 1300 2110

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:

Kalibrace 

• Hladkých kalibračních trnů a 
kroužků

• Nastavovacích kroužků
• Třmenových měrek
• Kulových koncových měrek,  

násuvných měrek
• Koncových měrek
• Závitových kalibrů
• Kuželovitých závitových kalibrů
• Kalibrů na ozubení
• Kuželových kalibrů
• Číselníkových úchylkoměrů
• Přesných úchylkoměrů
• 2bodových přístrojů na měření 

vnitřních rozměrů
• Třmenových mikrometrů
• Mikrometrických odpichů
• Libovolné měření délky s  

minimální nejistotou

Precimar PLM 600-E / PLM 1000-E



CIM 1000 CNC Precimar
Přístroje na přesné měření délky

Längenmessmaschinen für Kalibrier- und 
Präzisionsmesstechnik

Univerzální referenční délkoměr

VLASTNOSTI

Měřicí stroj Precimar CiM 1000 
CNC pro přesné měření délek je 
navrhnut dle konstrukčních princi-
pů Ernsta Abbeho s horizontálním 
základovým ložem (granit s vyso-
kou homogenitou a tuhostí)

• Elektronicky řízené nastavení 
měřicí síly

• Motorizovaná měřicí pinola 
ovládaná prostřednictvím joysti-
ku, automatické snímání

• Měřicí pinola, protipinola a 
objektový stůl lze díky vzdu-
chovému uložení velmi snadno 
polohovat

• Objektový stůl přesně nastavitel-
ný v 5 osách, max. nosnost 25 
kg

• Výškové nastavení objektového 
stolku s motorickým posuvem 
ovládaným prostřednictvím joys-
tiku nebo CNC řízení

• Nejvyšší přesnost měření
• Rychlé a bezpečné měření
• Jedinečně nízká nejistota měření 

délek pro přesné díly a sledování 
vlastností etalonových prostředků

• 100% dodržení konstrukčního 
principu Ernsta Abbeho

• On-line sledování teploty
• Softwarově ovládané generování 

měřící síly, zvláště výhodné pro 
tenkostěnné vzorky a jemné 
etalony

• Poloautomatická měření otvorů a 
vnitřních závitů

• Software k měření a vyhodnoco-
vání pod systém MS Windows, 
828 WIN

• Patentovaný postup měření
• Minimální nejistotu měření zaru-

čuje aerostatické vedení obou 
pinol a objektového stolku 
uložených na loži stroje

• Pohyblivé uložení měřicí pinoly 
přes pružinový paralelogram 
bez vůle a tření. Elektronická 
regulace měřicí síly a automa-
tické najetí eliminuje subjektivní 
vlivy obsluhy a možné kolize s 
kontrolovaným objektem

• Napájení: 230 V/115 V; 50/60 Hz
• PříslušenstvíMnoho sad příslu-

šenství ve stavebnicovém 
systému k řešení nejrůznějších 
měřicích úloh, jako např. měření:

• Závitových kalibrů
• Kuželových závitových kalibrů
• Ozubení a drážkování
• Stoupání závitů
• K měřicímu pracovišti lze nabíd-

nout kalibraci Mahr nebo kalib-
raci DAkkS/DKD.

Univerzální referenční délkoměr

429Precimar |  Přístroje na přesné měření délek

Obj. č. 5350701

Typ  CIM 1000 CNC

Přímý rozsah měření [mm]  300

Rozsah měření, vnější měření 
[mm]

 0 až 1000

Rozsah měření, vnitřní měření 
[mm]

 0,5 až 845

Odchylka měření délky MPEE1  
(L v mm) [µm]

 ≤ (0,055 + L/1500)

Odchylka pozice/mezní chyba  
L v mm) [µm] *

 ≤ (0,04+ L/2000)

Opakovatelnost [µm]  ≤ 0,03

Měřicí síly [N]  0 až 13,9

Hmotnost [kg]  840

Obj. č. Šířka Výška Hloubka

 mm mm mm

5350701 700 1700 2500

TECHNICKÉ PARAMETRY

Použití:

Kalibrace 

• Hladkých kalibračních trnů a 
kroužků

• Nastavovacích kroužků
• Třmenových měrek
• Kulových koncových měrek,  

násuvných měrek
• Koncových měrek
• Závitových kalibrů
• Kuželovitých závitových kalibrů
• Kalibrů na ozubení
• Kuželových kalibrů
• Číselníkových úchylkoměrů
• Přesných úchylkoměrů
• 2bodových přístrojů na měření 

vnitřních rozměrů
• Třmenových mikrometrů
• Mikrometrických odpichů
• Libovolné měření délky s  

minimální nejistotou

Precimar CIM 1000 CNC


